
 

 

RESOLUCIÓN Nº  647    
RES 2021 647-CD (FED) CD ratifica resolucion ad-referéndum 

 

 

CAL 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Mendoza, 18 de octubre de 2021.- 

 

VISTO: 

                          El EXP_E-CUY: 0002070/2021, donde Dirección de Despacho solicita se refrenden 

por este órgano las Resoluciones emitidas Ad-referéndum del Consejo Directivo por la Decana de la 

Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Despacho solicita se refrenden las Resoluciones emitidas Ad-

referéndum del Consejo Directivo por la Sra. Decana de la Facultad las que a continuación se detallan: 

Nº de 

Resolución 

Detalle 

11 Prórroga de designación de al Prof. María Gabriela HERRERA, en un cargo de Prof. 
Titular con dedicación simple - carácter interino 

12 Ampliación de la dedicación de Semiexclusiva a Exclusiva - Cód. 9 de la Dra. María 
Federica SCHERVOSKY 

249 DESIGNAR a la Prof. Ana Inés FAUDIN (D.N.I. Nº 21.710.072) en un cargo de 

Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva carácter interino, a partir del 

19/04/2021 hasta el 31/12/2021 y/o hasta la sustanciación del concurso efectivo 

correspondiente (que se encuentra en trámite), lo que ocurra primero, en el espacio 

curricular Psicopedagogía II, de la Carrera Profesorado Universitario de Pedagogía 

Terapéutica en Discapacidad Intelectual. 
Orientación Discapacidad Motora. 

370 ACEPTAR la Renuncia de la Prof. Belén RINALDI al car de Profesor Adjunto 

dedicación simple -interina- del Espacio Curricular: "Didáctica de la Lengua" 
por Concurso - Res. 68/17 CD, del Departamento de Ciencias del Lenguaje, 
correspondiente a la designación efectuada por Res. Nro. 298/2020-CD.FE. 

404 APROBAR el orden de mérito establecido por la COMISIÓN DE BECAS de la 

Facultad de Educación en conjunto con la Licenciada en Trabajo Social Silvia 

FERNANDEZ, conforme al detalle según Anexo I y II que forman parte de la 

presente Resolución. 

ADJUDICAR OCHENTA (80) Becas de Ayuda Económica correspondientes al 

ciclo lectivo 2021, distribuidas de la siguiente manera: VEINTIÚN (21) cupos para 

los/as estudiantes de los primeros años y CINCUENTA Y NUEVE (59) para los 

años superiores, según detalle obrante en ANEXO I y II 
respectivamente. 

412 AMPLIAR la dedicación en el Cargo de Jefe de Trabajos Prácticos dedicación 

SIMPLE a dedicación SEMIEXCLUSIVA de la Profesora Daniela Elizabeth 
TOLEDO (DNI: 32.353.851 - Legajo 34.449) a partir del 08 de abril hasta el 31 de 
agosto de 2021. 

413 OTORGAR UNA (1) Beca de Capacitación Pre-Profesional Universitaria a la 
estudiante que cumplirá servicios en el Jardín Maternal “Semillitas” ubicado en la 
Facultad de Ciencias Agrarias, con los alcances de la Ordenanza Nº 54/2009 – C.S., 
de acuerdo al siguiente detalle: LETARD, Gabriela Victoria - DNI 36.277.407 



 

 

RESOLUCIÓN Nº  647    
RES 2021 647-CD (FED) CD ratifica resolucion ad-referéndum 

 

 

CAL 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

427 APROBAR el equipo de gestión responsable de la carrera de posgrado Maestría 

en Enseñanza en Escenarios Digitales, conforme al detalle obrante en el ANEXO. 

Decana Ad-Referéndum del CD. Derogada por Resolución Nº 
594/2021-CD 

451 APROBAR el Curso Webinar “Crisis ambiental y diálogo de saberes. Experiencias 

y herramientas situadas para la educación ambiental desde una mirada crítica y 

latinoamericana”, bajo la coordinación académica de la 
docente Ana Elizabeth SCOONES, conforme al programa adjunto en el 
ANEXO. 

529 OTORGAR Licencia Estudiantil a la estudiante Milagros Abril CALA RIDDELL 
(DNI N° 42.668.632) en el Profesorado Universitario de Nivel Inicial, desde el 09 
de agosto al 09 de octubre de 2021. 

535 OTORGAR el Aval Académico para el Conservatorio “La alfabetización en español 

escrito en las personas sordas. Estrategias, abordajes y dilemas de una temática 

compleja”, elaborado por el equipo de coordinación de RUEDES (Red Universitaria 

de Cátedras y Carreras Educación Especial) y presentado por su Coordinadora la 

Dra. Beatriz CELADA, el cual se realizó el día viernes 
27 de agosto de 2021 en el horario de 9.00 a 12.30 hs. 

556 Designación de veedores que integrarán los Concursos CEREP.Cov en esta 
Unidad Académica por parte del Departamento de Tecnología 

565 DEROGAR la Resolución Nº 300/2021-CD, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 

566 DEROGAR la Resolución Nº 299/2021-CD, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 

 
Que la Comisión de Asuntos Académicos, en su reunión del 07 de octubre de 2021, 

sugiere al Consejo Directivo refrendar las Resoluciones dictadas por la Sra. Decana Ad-Referéndum 

del Consejo Directivo. 

Que el Consejo Directivo en su sesión del día 14 de octubre de 2021, resuelve aprobar 

el dictamen de la Comisión 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1.- Refrendar las Resoluciones Decanales dictadas Ad-Referéndum del Consejo 

Directivo según el siguiente detalle: 

Nº de 

Resolución 

Detalle 

11 Prórroga de designación de al Prof. María Gabriela HERRERA, en un cargo de Prof. 
Titular con dedicación simple - carácter interino 

12 Ampliación de la dedicación de Semiexclusiva a Exclusiva - Cód. 9 de la Dra. María 
Federica SCHERVOSKY 



 

 

RESOLUCIÓN Nº  647    
RES 2021 647-CD (FED) CD ratifica resolucion ad-referéndum 

 

 

CAL 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

249 DESIGNAR a la Prof. Ana Inés FAUDIN (D.N.I. Nº 21.710.072) en un cargo de 

Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva carácter interino, a partir del 

19/04/2021 hasta el 31/12/2021 y/o hasta la sustanciación del concurso efectivo 

correspondiente (que se encuentra en trámite), lo que ocurra primero, en el espacio 

curricular Psicopedagogía II, de la Carrera Profesorado Universitario de Pedagogía 

Terapéutica en Discapacidad Intelectual. 
Orientación Discapacidad Motora. 

370 ACEPTAR la Renuncia de la Prof. Belén RINALDI al car de Profesor Adjunto 

dedicación simple -interina- del Espacio Curricular: "Didáctica de la Lengua" 
por Concurso - Res. 68/17 CD, del Departamento de Ciencias del Lenguaje, 
correspondiente a la designación efectuada por Res. Nro. 298/2020-CD.FE. 

404 APROBAR el orden de mérito establecido por la COMISIÓN DE BECAS de la 

Facultad de Educación en conjunto con la Licenciada en Trabajo Social Silvia 

FERNANDEZ, conforme al detalle según Anexo I y II que forman parte de la 

presente Resolución. 

ADJUDICAR OCHENTA (80) Becas de Ayuda Económica correspondientes al 

ciclo lectivo 2021, distribuidas de la siguiente manera: VEINTIÚN (21) cupos para 

los/as estudiantes de los primeros años y CINCUENTA Y NUEVE (59) para los 

años superiores, según detalle obrante en ANEXO I y II 
respectivamente. 

412 AMPLIAR la dedicación en el Cargo de Jefe de Trabajos Prácticos dedicación 

SIMPLE a dedicación SEMIEXCLUSIVA de la Profesora Daniela Elizabeth 
TOLEDO (DNI: 32.353.851 - Legajo 34.449) a partir del 08 de abril hasta el 31 de 
agosto de 2021. 

413 OTORGAR UNA (1) Beca de Capacitación Pre-Profesional Universitaria a la 
estudiante que cumplirá servicios en el Jardín Maternal “Semillitas” ubicado en la 
Facultad de Ciencias Agrarias, con los alcances de la Ordenanza Nº 54/2009 – C.S., 
de acuerdo al siguiente detalle: LETARD, Gabriela Victoria - DNI 36.277.407 

427 APROBAR el equipo de gestión responsable de la carrera de posgrado Maestría 

en Enseñanza en Escenarios Digitales, conforme al detalle obrante en el ANEXO. 

Decana Ad-Referéndum del CD. Derogada por Resolución Nº 
594/2021-CD 

451 APROBAR el Curso Webinar “Crisis ambiental y diálogo de saberes. Experiencias 

y herramientas situadas para la educación ambiental desde una mirada crítica y 

latinoamericana”, bajo la coordinación académica de la 
docente Ana Elizabeth SCOONES, conforme al programa adjunto en el 
ANEXO. 

529 OTORGAR Licencia Estudiantil a la estudiante Milagros Abril CALA RIDDELL 
(DNI N° 42.668.632) en el Profesorado Universitario de Nivel Inicial, desde el 09 
de agosto al 09 de octubre de 2021. 

535 OTORGAR el Aval Académico para el Conservatorio “La alfabetización en español 

escrito en las personas sordas. Estrategias, abordajes y dilemas de una temática 

compleja”, elaborado por el equipo de coordinación de RUEDES (Red Universitaria 

de Cátedras y Carreras Educación Especial) y presentado por su Coordinadora la 

Dra. Beatriz CELADA, el cual se realizó el día viernes 
27 de agosto de 2021 en el horario de 9.00 a 12.30 hs. 

556 Designación de veedores que integrarán los Concursos CEREP.Cov en esta 
Unidad Académica por parte del Departamento de Tecnología 



 

 

RESOLUCIÓN Nº  647    
RES 2021 647-CD (FED) CD ratifica resolucion ad-referéndum 

 

 

CAL 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

565 DEROGAR la Resolución Nº 300/2021-CD, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 

566 DEROGAR la Resolución Nº 299/2021-CD, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 

ARTÍCULO 2.- La presente resolución, que se emita en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel cuando concluya 

la situación de emergencia y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en el 

Rectorado de la Universidad Nacional de Cuyo. 

ARTÍCULO 3.-  Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 


